Primus articulus. 

Quod quatuor canonici ex nobis secundum creacionem et senioratum 
ipsorum teneantiu· in ecclesia capitulari. S. Stephani per duos menses ín-
tegros per se personaliter vel aliuin ex fratribus canonicis de volúntate do-
mini prepositi nostri pro tempore constituti, inhabitare ; ubi et universas 
Fassiones, relaciones atque protestaciones nobilium regnicolarum referri 
audiant et eas diligeuter auscultent et notario referant inscribendas et 
annotandas ; et elapsis dictis duobus mensibus alii quatuor canonici se-
quentes priores dictam ecclesiam nostrana capitularem modo simili inha-
bitaturi per se vel per alium fratrem suurn canonicum ascendant. 

Seeundus Articulus. 

Quod reverendus dominus frater — Benedictas episcopus et preposi-
tus noster pro tempore constitutus, et successores sui prepositi teneantur 
singulis diebus Dominicis et festis in ecclesia nostra praedieta capitulari 
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S. Stephani Prothomartyris in cantu celebrare vel celebrari facere unam 
missam de die oceurrente, vel prout devocio ipsius domini prepositi et 
canonicorum exiget : contrafacientem idem dominus prepositus noster 
pro ipsius negligencia mulctetur in quinquagiuta denariis 'usualis mo-
nete. Preterea in ecclesia b. Stephani ipsi canonici residentes teneantur 
primas et secundas vesperas in festivitatibus et diebus dominicis occur-
ventibus cantare, ipse quoque dominus prepositus noster — nomine et 
vice sua aliquem idoneum presbyterum ipsis canouicis associet cantore 
( igy) primas et secundas vesperas festivitatis vel solennitatis occurrentis, 
ut (ac ?) si festivitas precipua, puta nativitatis, Resurreccionis, Epi-
plianiarum Domini et beatissime virginis Marie, omnium Sanctorum et 
his similes, aut solemnitas Patronorum nostrorum occurrerint : eciam ex 
aliis canonicis ad arbitrium domini propositi nostri pro tempore consli-
tuti ascendant. 

, Torcius Articulus. 

Quod ipsi quatuor canonici assignati ad inhabitandam die tarn 
ecclesiam nostram capitularem teneantur et missam dici in festivitatibus 
et diebus dominicis cantare, et feriatis diebus missam unain secundum 
eorum seriem privatim sine cantu celebrare pro animabus bencfactorum 
et elemosinariorum nostrorum ; contrafaciens pro qualibet negligencia 
mulctetur in decern denariis. » 

Quartus Articulus. 

Quod canonici alii preter illos quatuor canonicos, qui ad eccle-
siam nostram capitularem S. Stephani designati sunt, teneantur in pro-
priis eorum personis, nisi aliquid legitimum eis obstet impedimontum, 
vel in alio aliquo negocio occupati sint, — missam beatissime Marie 
virginis in aurora in ecclesia cathedrali Waradìensi sub nomine et titulo 
novi collegii beatissimi regis La di si ai fundata in superpelli-
ciis cantare ; contrafaciens mulctetur in denariis decern. 

Quintus Articulus. 

Quod redditus et obvenciones universarum posscssionnm, porcio-
nnmque possessionarìaruin, molendinorum et pratornm atcpie decimarum et 
nonarum tarn frugum, quam vinorum, agnellorum, et quartam frugum de, 
Comilatibus Békess et Kyslcereslceös provenire debencium equaliter inter 
nos (eos ?) qui divinis deserviunt vel, ut supra, desérvire faciunt, divi-
dantur ; pecunie vero sigillares et alie quotidiane distribuciones tantum-
modo in sacris existentibus et non aliis interessentibus dividantur, nisi, 
prout de iure communi, salva dupla parte, que ex bis redditibbs domino 
Preposito nostro pro tempore constituto deputetur, assignetur et ex-
cidatur. 
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• Scxfus Articulus. 

Quod omnes canonici creati novi coilegii residcnciarn faciaiit per-
sonalem nisi a reverendissimo domino Episcopo Waradiensi pro tempore 
constitute cum aliquibus eorum dispensetur ; tales tarnen absentes nihil-
ominus onera ipsis incumbencia per alios substitutos diligenter adimplere 
faciant ; alias enim nullatenus valeat aliquis ex nobis pretextu alicuius pri-
vilegii vel concessionis se absentare ab hac ecclesia nostra capi tulan et 
novo nostro collegio propter necessitatem, et opportunitatem, quam habe-
musad inhabitandam ecclesiam nostram capitularem et psal lendam missam 
beatissime Marie virginia in aurora in ecclesia cathedrali Waradiensi ; 
nisi necessitas vel evidens utili tas ecclesie nostre aliud exposcat. 

Septimus Articulas. 

Quod quandocunque littere alique causales vel quecunque alie 
sigillando erunt, ex insinuacione notarli nostri sive scriptoris eustos et 
conservator clavis sigilli nostri capitularis tenebitur convocare universos 
fratres nostros in metis constituios tempore, quo missa beate Marie vir-
ginia in aurora in ecclesia catbedrali Waradiensi cantabitiir ad sigillan-
dum, vel saltern aliquo ex fratribus nostris absente, suo subst i tute vol 
supportanti significare, ut si volet (iyy) ad sigillandum aseendat bora 
ad hoc deputata ; alioquin alio tempore si alique litere sigil lande vene-
rint, idem conservator clavis sigilli tenebitur fratribus nostris insinuare 
et ex domìbus eos convocare ad sigillandum. Item dé volúntate domini 
Prepositi nostri et nostra communi eligatur aliquis ex fratribus nostris 
in sacris constitutes, qui tamen sit idoneus et fidelis, pro conservatore 
elavis sigilli nostri capitularis. 

Octavus Articulus. 

Quod dominus Prepositus no3ter pro tempore constitutes curam 
gerat et superintendat bonis et possessionibus ac jobbagionibus ecclesie 

-nostre predicte et advertat ad fratres nostros, ne cum ad decimandum 
electi fuerint vel ad colligendum : proventus nostros quosennque pro 
se ipsis quideunque ex eis usurpent et vendicent ; et universi proventus 
et redditus nostri ad manus decani nostri pro tempore constituti admi-
nistrent.ur et presententur, qui postea fideliter ipsi domino prelato nostro 
et nobis assignare valeat. 

Nonus Articulus. 

Quod cum ipsi fratres nostri taliter ad eolligendos redditus nost-
ros deputati, redierint : ipse dominus Prepositus noster cum canonicis 
fratribus suis ad id per eum convocatis voi per eos ad id electis, ab 
eisdem raciones exigat et circumspiciat : si idem diligenter et fideliter 
officium suum eompleverit. 
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Decimus Arti cuius. 

Quod propter paucitatem proventuum nostrorum hoc tempore 
existencium aliquis ex fratribus nosti-is per ipsum dominum Prepositum 
nostrum pro tempore constitutum et nos in festo Circumcisionis Domini 
vel sequenti die eleetus in decanum : hoc officium decanatus assummere 

"et acceptare debeát sine difficultate aliquali ; qui universas causas et 
lites ac controversias colonorum et jobbagionum nostrorum audire et eas 
definire debeat ; si vero alique ardue fuerint, eas vel per viam simplicis 
querele vel per viam appellaciones definiendam ad dominum Prepositum 
nostrum pro tempore constitutum transinittat, qui una cum volúntate 
nostra cognoscere et fine debito terminare valeat. 

Uudecimus Articulus. 

Quod notarius noster pro tempore constitutus iuramentum pres-
tare tcneatur, quqd litteras nccessarias sub sigillo nostro eapitulari 
emanandas fideliter et sine fraude conscribet et eonficiet; et litteras ac 
l i t teraria instrumenta et copias litterarum nobis sino diminucione pre-
sentabit. . 

Duodecimus Articulus. 

Quod Propositus et Canonici signanter in loco eapitulari et eciam 
extra lo< um capitularem omni honore et reverencia se teneant, verba 
oprobriosa et contumelias aut iniurias unus alteri non inferat, ncque 
procaciter unus alteri respondeat vel insultet ; eontrafaciens pro merito 
culpe aut excludatur aut mulctetur prout ipsi preposito et Canonicis vi-
debitur. Si tamen talis cxclusus pretenderei se gravatum, poterit ad do-
minum reverendissimum Episcopum ecclesie Waradiensis pro tempore 
constitutum vel ejus vicarium in spiritualibus appellare. 

Tredecimus Articulus. 

Quod quandocunquc aliquis ex fratribus aliquid accionis movere 
vel intentare voluerit contra alium fratrem sunm : extunc idem talis ac-
cusato'.· ex fratribus prius conveniat illum fratrem suum in presencia do-
mini Prepositi nostri pro tempore constituti, qui una cum fratribus ac-
tionem seu lites et controversias illius fra tris accusatoris audiat, intelli· 
gat et fine debito concludat atque definiat; deinde autem si voluerit, 
poterit ad reverendissimum dominum Episcopum Waradiensem aut eius 
Vicarium appellare. 

Decimus quartus Articulus. 

Quod dominus Prepositus noster pro tempore constitutus aliquo 
rancore vel indignacione contra aliquem ex fratribus forte concepta non 
valeat sua auctoritate vel temeritate illum fratrem nostrum vel ali-
quem ex nobis captivate, detinero vel incarcerare, vel beneficio aut pro-
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vcnt ibus snis privare aut excludere de col legio fratrum, — nisi prius 
habito tractatu cum frat.ribus idem Preposi tu? noster cum suis Canoni-
eis iudicaverit l eg i t ime puniendum aut excludendum ve l mulc tandum. 

. I tem ut omnes fontes discordie e t dissidie prorul a nobis b a b e a n -
tur, statuimus : quod nullus ex nobis audeat facere parcial i tates al l ic iendo 
et attrahendo fratres ad vota sua, vel conquirendo voces mul ta s et fa -
vores fratrum quocunque quesito colore, ut voluntati sue satisfiat, c t id 
habeatur in capitulo, ut sibi v idetur et p laceat ; contrafaciens , t a m q u a m 
unitatis et concordie destructor, privetur proventibus trium integrorum 
mensium. 

E g o Sigismundus Thurzo, episcopus Ecc les ie W a r a d i e n s i s etc. pre-
tac tas const i tuciones ac omnes et s ingulos artículos e iusdem const i tuci -
onis per hoc m a n u s scriptum meutn, tamquam Ordinarius et P r e l a t u s 
confirmo et roboro. D a t u m in castro nostro Waradiens i feria sexta, 1 5 - a 
Deccmbris anno salutis mil lesimo quingentés imo octavo.« 

Quindecimus Articulus. 

Rajz. Bnbics Zs. 1880. 
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